HĐND XÃ ĐĂK NGỌK            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /TB-TTHĐND                           Đăk Ngọk, ngày        tháng      năm

THÔNG BÁO

Kết quả kỳ họp chuyên đề HĐND xã khoá III, nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, số 77/2015/QH13; Luật số

47/2019/QH14, ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Quốc Hội về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND, ngày 02 tháng 8 năm 2021 của HĐND

xã Đăk Ngọk về ban hành Quy chế hoạt động của HĐND xã khoá III, nhiệm kỳ 2021-

2026;

Thực hiện Chương trình số 05/CTr-TTHĐND, ngày 02/08/2021 của HĐND xã Đăk

Ngọk về hoạt động toàn khóa của HĐND xã Đăk Ngọk khoá III - Nhiệm kỳ 2021-2026.

Ngày 14 tháng 16 năm 2024, tại Nhà văn hóa xã Đăk Ngọk, Hội đồng nhân dân xã

Đăk Ngọk khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026 đã tiến hành kỳ họp chuyên đề để giải quyết

công việc phát sinh đột xuất:

- Về dự kỳ họp có 18/20 vị đại biểu HĐND xã khóa III (vắng mặt 02 đại biểu có lý

do).

- Chủ toạ kỳ họp: Ông Cao Văn Khánh, ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND xã.

- Đến dự kỳ họp có: Thường trực Đảng uỷ xã; Lãnh đạo UBND xã; Ban Thường

trực UBMTTQVN xã.

- Tại kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân xã đã xét:

+ Tờ trình số 01/TTr-TTHĐND, ngày 12/06/2024 của TT HĐND xã Đăk Ngọk về

việc cho thôi làm nhiệm vụ Đại biểu HĐND xã Đăk Ngọk, khóa III, nhiệm kỳ 2021-

2026 (Đối với ông Nguyễn Đức Ngọc, lý do: Chuyển công tác).

+ Tờ trình số 02/TTr-TTHĐND, ngày 12/06/2024 của TT HĐND xã Đăk Ngọk về

việc miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND xã Đăk Ngọk, khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Trên cơ sở đó kỳ họp đã xem xét và quyết định thông qua 02 Nghị quyết:

+ Nghị quyết về việc cho thôi làm nhiệm vụ Đại biểu HĐND xã Đăk Ngọk, khóa

III, nhiệm kỳ 2021-2026 (Đối với ông Nguyễn Đức Ngọc, lý do: Chuyển công tác).

+ Nghị quyết về việc miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND xã Đăk Ngọk, khóa III,

nhiệm kỳ 2021-2026.

Trên đây là thông báo kết quả kỳ họp chuyên đề, HĐND xã Đăk Ngọk, khoá III-

Nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);

- UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- ĐB HĐND xã khóa III;

- Các Ban HĐND xã;

- Các đoàn thể xã;

- Lưu: VP, TT HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Văn Khánh
.

		2024-06-20T13:29:50+0700

		2024-06-20T13:50:38+0700

		2024-06-20T13:50:38+0700

		2024-06-20T13:50:38+0700

		2024-06-20T13:50:38+0700

		2024-06-20T13:50:38+0700